РЕСПУБЛИКА   ДАГЕСТАН

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

МКОУ «МОГИЛЕВСКАЯ СОШ ИМ. Н.У. АЗИЗОВА»

368002, Хасавюртовский район, Республика Дагестан,с. Могилевское,ул. Гагарина 2

mg-shkola@yandex.ru,  ИНН0534024576  ОГРН 1020501766152      8 (928)-676-43-62

ПРИКАЗ

№ 61                                                 от «31»08 2024 г.

 «Об организации обучения по охране труда  и проверки знания требований охраны труда»

В целях реализации норм и соблюдения требований Трудового кодекса Российской Федерации, в соответствии с

Постановлением Правительства Российской Федерации от 24 декабря 2021 года № 2464 «О порядке обучения

по охране труда и проверки знания требований охраны труда», вступившем в силу с 1 сентября 2022 года,

Приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 29.10.2021 № 776н «Об

утверждении Примерного положения о системе управления охраной труда»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственными за проведение обучения требованиям охраны труда и проверки знания

требований охраны труда работников специалиста по охране труда Магомедова Р.М.

2. Специалисту по охране труда:

 составить перечень должностей сотрудников, которые должны проходить обучение в обучающей

организации, оказывающей услуги по проведению обучения по охране труда;

 составить перечень должностей работников, которые должны проходить обучение в образовательной

организации;

 составить график проведения обучения и проверки знания требований охраны труда работников в

срок до «15»09.2024_г;

 подготовить учебно-методическую базу, учебные материалы для проведения обучения требованиям

охраны труда в срок до «03»09.2024г.

3. Заместителю руководителя по УВР Арзамуловой Р.И., завхозу Хайбулаеву Г.М. обеспечить

проведение обучения требованиям охраны труда согласно утвержденному перечню работников и

программам обучения, графику проведения обучения:

 по Программе обучения по общим вопросам охраны труда и функционирования

СУОТ продолжительностью 16 часов - руководителей структурных подразделений и их заместителей;

 по Программам обучения безопасным методам и приемам выполнения работ, Программе обучения

оказанию первой помощи пострадавшим - руководителей структурных подразделений и их заместителей,

специалистов и работников рабочих профессий продолжительностью 24 часа.

4. Создать единую комиссию по проверке знания требований охраны труда работников, прошедших

обучение требованиям охраны труда, обучение по оказанию первой помощи пострадавшим, обучение по

использованию средств индивидуальной защиты в составе:

Председатель комиссии: Маталова Р.М.-директор,

Члены комиссии: Магомедов Р.М. - военрук

Хайбулаев Г.М. - завхоз

Арзамулова Р.И.- профком

Эльмурзаева М.С.- ЗДВР

5. Единой комиссии по проверке знания требований охраны труда:

mailto:mg-shkola@yandex.ru
https://ohrana-tryda.com/node/4520
https://ohrana-tryda.com/node/4520
https://ohrana-tryda.com/node/4520
https://ohrana-tryda.com/node/4518
https://ohrana-tryda.com/node/4524
https://ohrana-tryda.com/node/4524
https://ohrana-tryda.com/node/4524

 разработать экзаменационные билеты для проверки знания требований охраны труда работников.

Ответственный – председатель Комиссии.

 провести проверку знания требований охраны труда у работников в соответствии с графиком

проведения обучения и проверки знания требований охраны труда;

 для работников, показавших при проверке знания требований охраны труда неудовлетворительные

знания, организовать в течение 30 календарных дней со дня проведения проверки повторную проверку

знания требований охраны труда;

 результаты проверки знания требований охраны труда работников оформить протоколом

установленной формы.

6. Заместителю руководителя по административно-хозяйственной части _________________:

 подготовить материально-техническую базу в виде учебного помещения, а также оборудования,

технических средств обучения для осуществления процесса обучения по охране труда.

7. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы_______________ /Р.М.Маталова/

		2024-10-05T23:51:34+0300
	Маталова Рисалат Магомедкамиловна
	Я являюсь автором этого документа